
 

 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ  

ОБ УПРАВЛЕНИИ КУЛЬТУРЫ И ИСТОРИКО-

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 марта 2010 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об Управлении культуры и историко-культурного 

наследия Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской 

городской Думы от 27 ноября 2009 года № 183, изменение, изложив пункт 1.1 в 

следующей редакции: 

«1.1. Управление культуры и историко-культурного наследия (далее – 

Управление) является отраслевым органом Администрации города Вологды 

(далее – Администрация), осуществляющим на территории муниципального 

образования «Город Вологда» полномочия Администрации по решению вопросов 

местного значения в сфере культуры и историко-культурного наследия и 

реализации отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда», и 

отдельных не переданных государственных полномочий (в случае принятия 

Вологодской городской Думой решения о реализации права на участие в 

осуществлении указанных полномочий).». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости» и размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской 

городской Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

25 марта 2010 года 

№ 297 


